UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

Dominica. iij. in quadragesima. Statio ad sanctu[m] laurentium extra  
muru[m]. Jntroitus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

lari autem et gaudere oportebat: quia frater tuus mortuus erat et reuixit: perierat et inuentus est. **Offertorio.** Illumina oculos meos ne unquam obdormias in morte: nequando dicat inimicus meus preualui aduersus eum.

**H**is sacrificijs **Secreta.** Domine concede placatus: ut qui proprijs oramus absolui delictis: non grauemur externis. **Per. Coio.** Oportet te fili gaudere: quia frater tuus mortuus fuerat et reuixit: perierat et inuentus est. **Postcoio.**

**S**acramenti tui domine diuina libatio penetralia nostri cordis infundat: et sui nos participes potenter efficiat. **Per. Sup. ppim Dio.**

**F**amiliam tuam quesumus domine continua pietate custodiat: que sola spe gratie celestis inuitur: celestis etiam protectione muniat. **Per.**

**Dominica. iij. in quadragesima. Statio ad sanctum laurentium extra murum. Introitus.**

**Q**uali mei semper ad dominum: quia ipse euellet de laqueo pedes meos: respice in me et miserere mei: quoniam unicus et pauper sum ego. **Ps.** Ad te domine leuavi animam meam deus meus: in te confido non erubescam. **V.**

**D**iesum **Dio. Gloria.** Oportet deus vota humilitatis respicere: atque ad defensionem nostram dexteram tue maiestatis extendere. **Per. Epistola ad ephesios**

**R**atres: Estote **v. cap.** Imitatores dei: sicut filij charissimi: et ambulate in dilectione: sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in odorem suauitatis. Fornicatio autem et omnis immundicia: aut auaricia nec nomine in uobis sicut decet sanctos: aut turpitudinis: aut stultiloquium: aut scurrilitas: que ad res non pertinet: sed magis gratiarum actio. Hoc autem scitote intelligentes: quod omnis fornicator: aut immundus: aut auarus: quod est idolorum seruitus: non habet hereditatem in regno christi et dei. Nemo uos seducat in anibus uerbis. Propter hec enim uenit ira dei in filios diffidentie. Nolite ergo effici participes eorum. Eratis enim aliquando tenebre: nunc autem lux in domino: ut filij lucis ambulate: fructus enim lucis est in omni bonitate et iusticia et ueritate. **Grad.** Exurge domine non preualeat homo: iudicentur gentes in conspectu tuo. **V.** In conuertendo inimicum meum retro: sus infirmabunt et periet a facie tua.

**Tractus.** Ad te leuavi oculos meos q̄ habitas in celis. **V.** Ecce sicut oculi seruorum: in manibus dñi: sicut oculi an/cille in manibus dñe sue. **V.** Ita oculi nri ad dñm deum nostrum donec misereat nostri. **V.** Misere nobis dñe miserere nobis.

**Scdm lucam. xj. caplo.**

**I**n illo tempe: Erastus eijciens demoniu: z illud erat mutū. Et cum eiecisset demonium locutus est mutus: z admirate sūt turbe. Quidā autē ex eis dixerūt. In beelzebub principe demoniorū eijcit demonia. Et alij tentātes signū de celo querebant ab eo. Ipse autē vt vidit cogitationes eoz dixit eis. Omne regnū in se ipsum diuisum desolabitur: z dom⁹ supra domū cadet. Si autē z sathanas in seipsum diuisus est: quō stabit regnum ipius: qz dicitis in beelzebub eijcere me demonia? Si autē ego in beelzebub eijcio demonia: filij vestri in quo eijciūt? Ideo ipsi iudices vestri erūt. Porro si i digito dei eijcio demonia: pfecto puenit in vos regnū dei. Cū fortis armatus custodit atriu suū: in pace sūt oia que possidet. Si autē fortior illo supueniēs vicerit eū: vniuersa arma eius aufert: in

quibus p̄sidebat: z spolia ei⁹ distribuet. Qui nō est mecum aduersum me est. Et qui non colligit mecum dispergit. Cū imūdus spūs exierit ab hoie: ambulat per loca arida z inaquosa querens requiē: z non inueniens dicit: Reuertar in domū meam vnde exiui. Et cum venerit: inuenit eam vacantē: scopis mundatā z ornatam. Et tunc vadit et assumit septem alios spūs secū negotiosos. Et ingressi habitāt ibi. Et fuit nouissima hois illius peiora priorib⁹. Factū est autē cū hec diceret: extollens vocē quedā mulier de turba dixit illi: Beatus vēter qui te portauit: z vbera que suxisti. At ille dixit: Quinimo: Beati q̄ audiūt v̄bū dei: z custodiunt illud. **Offert.** Justicie dñi recte letificātes corda: dulciora super mel z fauū: nam z seruus tu⁹ custodiet ea. **Secreta.** **H**ec hostia domine que sum⁹ emundet nra delicta: et ad sacrificiū celebrādū subditoz tibi corpora mētēsq; sc̄rificet. **Ver.** **Loio.** Passer iuenit sibi domū: z turtur nidū: vbi reponat pullos suos: altaria tua dñe virtutū rex me⁹: z deus me⁹: beati qui habitant in domo tua in seculum seculi laudabunt te.

**A**luctis nos *Postco.*  
 q̄s dñe reatibus z peri  
 culis ppittat̄ absolue: quos  
 t̄ati mysterij tribus esse parti  
 cipes. per. *Seria. secūda. Sta  
 tio ad sc̄m marcu. Intron̄*

**I**n deo laudabo ver  
 b̄ū: in dño laudabo  
 sermones: in deo spe  
 rabo non timebo qd  
 faciat mihi homo. *Ps. Misere*  
 mei deus quoniam conculcauit  
 me homo tota die impugnans  
 tribulant me. *v. Gloria. Dio.*